PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 003/2021

EDITAL DE REVOGAÇÃO 006, de 08 de abril de 2021

TORNA PÚBLICO REVOGAÇÃO DA CONVOCAÇÃO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA

CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE

PROFESSORES, AUTORIZADO PELA LEI

2.733/2021 DE 09 DE FEVEREIRO DE 2021, QUAL

SEJA O EDITAL 005 DE 30 DE MARÇO DE 2021.

ROSEMAR ANTÔNIO SALA, Prefeito Municipal de Tenente Portela -RS, no uso das atribuições que

lhe confere a Lei Orgânica Municipal e em conformidade com a autorização da Lei Municipal 2.733 de

09 de fevereiro de 2021, resolve a REVOGAÇÃO DO EDITAL 005 de 30 de março de 2021, que

publicava a convocação para cargo de Professor de Ciências e Professor de Matemática, tornando

sem efeito.

Gabinete do Prefeito de Tenente Portela/RS, aos 08 dias do mês de abril de 2021.

ROSEMAR ANTÔNIO SALA
Prefeito de Tenente Portela/RS

Registre-se e Publique-se em

08 de abril de 2021.

Paulo Josselino Farias

Secretário Municipal de Administração, Planejamento e Comunicação Social.